1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0441, TERÇA-FEIRA, 22 DE  NOVEMBRO DE 2022 [ PÁG. 1 /1]

Processo Administrativo nº 20220613.002/2022
Edital de Licitação nº CP-002/2022
Ata de Registro de Preços nº 20221114.001/22022
Contrato Administrativo nº 20221117.001/2022

OBJETO: prestação de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais
no Município de Presidente Dutra - Maranhão, conforme Contrato de
Repasse  Nº  917915/2021/MDR/CAIXA  e  de  acordo  com  o  Projeto
Básico.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20221117.001/2022. CONCORRÊNCIA
PÚBLICA: Nº 002/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE DUTRA-MA. OBJETO: Prestação de serviços de
Recuperação  de  Estradas  Vicinais  no  Município  de  Presidente
Dutra  -  Maranhão,  conforme  Contrato  de  Repasse  Nº
917915/2021/MDR/CAIXA  e  de  acordo  com  o  Projeto  Básico.
CONTRATADO:  A.  PEREIRA  NASCIMENTO  FILHO,  inscrita  no
CNPJ sob o nº 16.793.035/0001-65, com sede a Rua Sussego, nº
152, QD-16, Conj. Sorriso da Manhã – Guanabara – Colinas-MA,
CEP: 65.690-000. DA VIGÊNCIA: De 17/11/2022 a 16/11/2023. DATA
DA  ASSINATURA:  17/11/2022.  VALOR  DO  CONTRATO:  R$
3.290.344,96  (Três  milhões  duzentos  e  noventa  mil  trezentos  e
quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos). DOTAÇÃO: 02
-  Poder  Executivo  –  02  15  -  SECRETARIA  MUN.  DE
INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS – 02 15 00 - SECRETARIA
MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS –  26  –
TRANSPORTE – 26 782 – TRANSPORTE RODOVIÁRIO – 26 782
0043  –  ESTRADAS  VICINAIS  –  26.782.0043.1016.0000 -  CONST.
AMPL. E REFOR. DE ESTRADAS VICINAIS – 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações. BASE LEGAL: Lei  Federal nº  8.666/93 e alterações.
Pela CONTRATANTE - Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo
e Ordenador de Despesas. Pela CONTRATADA – Daniel Oliveira
Sousa da Silva. Presidente Dutra-MA, 17 de novembro de 2022.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: Páginas...............................… 1/1

		2022-11-22T20:38:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108